平成 31 年 ２ 月 ６ 日

各 位

会  社  名 初 穂 商 事 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 斎 藤    悟

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７４２５）

問 合 せ 先

役職・氏名 経営管理室長 成 田 哲 人

電     話 052  ― 222  ― 1066 (代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年２月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成30年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成30年１月１日 ～ 平成30年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,100

百万円

468

百万円

530

百万円

331

円 銭

404.22

今回修正予想（Ｂ） 19,008 318 406 250 306.19

増減額（Ｂ-Ａ） △91 △149 △123 △80

増減率（％） △0.4 △31.9 △23.2 △24.3

(ご参考) 前期実績

(平成29年12月期)
18,349 385 455 291 355.88

修正の理由

売上高については、鋼材価格の値上りに伴う販売単価の全般的な上昇により、前回発表予想と同水準の

予想となりました。しかし、仕入価格の値上りに伴う一部得意先への販売価格の反映が当初計画に達しな

かった事や、仕入割戻の減少等により、売上総利益率が低下いたしました。また、事業拡大に伴う人員の

補充や貸倒引当金の積み増し等により、販売費及び一般管理費が増加いたしました。この結果、営業利益

及び経常利益、当期純利益において、前回発表予想を下回る事が見込まれる為、通期の業績予想を修正い

たしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上